
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 2

     

     

4. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 30.04.2013

Bod pořadu jednání: 17.

Název : Prominutí penále za porušení rozpočtové kázně Městu 
Jablonné v Podještědí

Důvod předložení: Usnesení č. 617/13/RK

Zpracoval: Dis. Vlastimil Nesvadba
zaměstnanec oddělení vodního a lesního hospodářství

Projednal: Rada kraje dne 2.4. 2013, usnesení č. 617/13/RK
Výbor finanční dne 25.4.2013, Výbor životního prostředí a 
zemědělství dne 25.4.2013

Předkládá: Josef Jadrný
náměstek hejtmana, řízení resortu  životního prostředí a 
zemědělství

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí povinnosti odvodu penále za porušení rozpočtové kázně, uložené platebním 
výměrem čj. OŽPZ/477/2012 KULK9164/2013 ze dne 11. února 2013, ve výši 38.016 Kč, 
Městu Jablonné v Podještědí, náměstí Míru 22, 471 25  Jablonné v Podještědí, IČ 00260576

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 05. 2013



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 2

Důvodová zpráva

Předmětem materiálu je žádost o prominutí penále v plné výši za porušení rozpočtové kázně 
podle § 22 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, Městu Jablonné v Podještědí, náměstí Míru 22, 471 25  Jablonné 
v Podještědí, IČ 00260576. Penále činí 38.016 Kč.

Kontrolou bylo zjištěno porušení rozpočtové kázně ve výši 39.320 Kč spočívající v nesplnění 
podmínek, které jsou dány zásadami pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření 
v lesích. Při venkovní kontrole bylo zjištěno, že v porostech 50G8, 52B10 a 52F12 nebyly 
provedeny činnosti, na které byly poskytnuty dotace v celkové výši 39.320 Kč. V roce 2007 
byl požadován příspěvek na zalesnění 1620 ks borovic a 960 ks buku v celkové výši 19.320 
Kč v porostní skupině 50G8. V roce 2009 byl požadován příspěvek na zalesnění 1200 ks 
borovice ve výši 12.000 Kč v porostní skupině 52B10. V roce 2010 byl požadován příspěvek 
na zalesnění 1000 ks buku ve výši 8000 Kč v porostní skupině 52F12.

Při kontrole účetních dokladů a lesní hospodářské evidence nebyly kontrolovaným předloženy 
žádné doklady, které by provedení výše uvedených činností nasvědčovaly. 

Ke dni 24.1.2013 byl uhrazen platební výměr ze dne 8. ledna 2013 KULK 1273/2013 ve výši 
39.320 Kč. K tomuto datu je počítáno penále, které činí 1 promile z částky odvodu za každý 
den prodlení.

Dne 6.11. 2007 byla poskytnuta podpora 19.320 Kč. Penále se počítá tedy od 7.11.2007 do 
24.1.2013, kdy byl uhrazen platební výměr. Výše penále činí 1 promile z částky odvodu za 
každý den prodlení, v tomto případě za 1907 dní. Penále činí 36.843,24 Kč. Jelikož ale lze 
vymáhat penále pouze do výše odvodu, je penále stanoveno na 19.320 Kč.

Dne 10.9. 2009 byla poskytnuta podpora 12.000 Kč. Penále se počítá tedy od 11.9.2009 do 
24.1.2013, kdy byl uhrazen platební výměr. Výše penále činí 1 promile z částky odvodu za 
každý den prodlení, v tomto případě za 1233 dní. Penále činí 14.796 Kč. Jelikož ale lze 
vymáhat penále pouze do výše odvodu, je penále stanoveno na 12.000 Kč.

Dne 11.10. 2010 byla poskytnuta podpora 8.000 Kč. Penále se počítá tedy od 12.10.2010 do 
24.1.2013, kdy byl uhrazen platební výměr. Výše penále činí 1 promile z částky odvodu za 
každý den prodlení, v tomto případě za 837 dní. Penále činí 6.696 Kč.

Prominutí je odůvodněno tím, že již byla provedena opatření, která zajistila zlepšení péče o 
les. Pracovník, který zapříčinil neoprávněné čerpání, již nespolupracuje s Městem a je trestně 
stíhán. Neoprávněně použitý příspěvek Město vrátilo poskytovateli (39.320 Kč). V porostech, 
kde došlo k neoprávněnému čerpání, je již situace na vlastní náklady uvedena v zákonný stav 
(zalesněno).

Správní poplatek byl uhrazen 22.3.2013.

Přílohy:
P01 - Žádost o prominutí penále


